
1 

 

日本国際経済学会会員各位                          2013 年 9 月 1 日 

 

日本国際経済学会第 72 回全国大会のご案内 

 

 拝啓，日本国際経済学会会員の皆さまにおかれましては，益々ご清祥のことと存じます。本年の日

本国際経済学会第 72 回全国大会は，10 月 12 日（土）・13 日（日）の 2 日間にわたり，横浜国立大学

にて開催されますので，ご案内申し上げます。 

 なお，同封の出欠葉書の返送及び代金の振込を 9 月 27 日(金)までにお願い申し上げます。出欠の

回答及び懇親会・お弁当（お茶付き）の申し込みは大会ホームページ（http://www.jsie.ynu.ac.jp）に

ても可能です（期限は同じ）。受付・懇親会・お弁当の準備やネームプレートの作成等に必要ですので，

ご協力ください。 

 

1. 会場について 

10 月 12 日（土）・13 日（日）の両日とも，横浜国立大学（横浜市保土ヶ谷区常盤台 79-4）にて開催

致します。当日は 9 時 00 分より受付を開始します。 

 

2. 懇親会について   

10 月 12 日（土）の第１日目・共通論題の終了後，懇親会を開催致します。懇親会会場は横浜国立大

学の大学会館 3 階・ポルティにて，時間は 17 時 30 分～19 時を予定しておりますので，ふるってご参

加下さい。なお，参加ご希望の方は，会費 5,000 円を予め同封の振込用紙で振り込んで頂くか，当日

大会会場の受付にてお支払い下さい。 

 

3. 学会当日の昼食について  

大学周辺には手ごろな飲食店がございません。お弁当（お茶付き）をご希望の方は，弁当代(代金は 1

食分につき 1,000 円)を同封の振込用紙で振り込んでください。当日の受付は致しません。 

 

4. 理事会について   

10 月 12 日（土）・13 日（日）12 時より，経済学部講義棟 2 階の 203 教室にて理事会が開催されます。

当日参加される理事の皆さまには，お弁当（お茶付き）を用意致します。ご希望の方は，弁当代(代金

は 1 食分につき 1,000 円)を同封の振込用紙で振り込んでください。 

 

5. 宿泊・交通アクセスについて   

宿泊施設の斡旋は致しておりません。悪しからずご了承ください。なお，大学周辺には適当な宿泊施

設がございません。横浜駅と新横浜駅の周辺に立地する宿泊施設から適宜お選び頂き，各自でご予約

をお願い申し上げます。また JR 東海道線，JR 京浜東北線，東急東横線（私鉄），京浜急行本線（私鉄）

などの横浜駅を通る鉄道各線の主要駅（川崎駅など）の周辺にも宿泊施設が立地しています。 

横浜駅（西口）から，会場となるキャンパス正門付近までは，タクシーで約 10 分，バスで約 25 分，

地下鉄と徒歩（約 20 分）の組み合わせで約 30 分です。正門付近から会場となる経済学部の建物まで

は，徒歩で約 7 分です。 

詳しくは，同封の「大会プログラム」(案内図)，及び以下の大学のホームページをご覧ください。 

 （1）道順案内総合サイト： http://www.ynu.ac.jp/access/index.html 

 （2）交通手段別案内： http://www.ynu.ac.jp/access/index.html#ind-03 

（3）最寄り駅から門までの歩き方：http://www.ynu.ac.jp/access/index.html#ind-04 

（4）大学周辺地図：  http://www.ynu.ac.jp/access/map_around.html 

 （5）学内マップ：   http://www.ynu.ac.jp/access/map_campus.html 

 

http://www.jsie.ynu.ac.jp/


2 

 

6．喫煙について 

会場は禁煙となっております。喫煙は建物外に設置された所定の喫煙場所にてお願い致します。  

 

7. 報告者の皆さまへ   

★自由論題および共通論題で報告される方へ 

・発表時間は，自由論題では，報告 25 分，予定討論 15 分，一般討論 10 分の合計 50 分，共通論題で

は，報告 35 分，予定討論 20 分です。各セッションの円滑な進行にご協力下さい。 

・各会場にはノート PC（Windows 7）とプロジェクターを用意しております。会場設置の PC では USB

メモリーが利用可能です。各 PC において Powerpoint（2007 以降のバージョンで対応可能），Adobe 

Reader XI，Word（2007 以降のバージョンで対応可能）が利用でき，パワーポイントファイルおよ

び PDF ファイル等を用いたプレゼンテーションが可能です。 

・PC は会場に用意されているものをご利用頂き，各自で PC を持ち込んで使用されることはお控え下

さい。 

・発表会場の PC にはワイヤレスを含め，internet 接続を行っておりません。 

・OHP の準備は致しておりません。 

・レジメなどを配布予定の方は，必要部数を各自ご持参下さい。当日，開催校でのコピーサービスは

行っておりませんのでご注意ください。また，送付されても保管できませんので，ご了承下さい。 

 

★ポスターセッションで発表される方へ 

・ポスターセッションは大会第 2 日目の 10 月 13 日（日）11：00～13：00 を予定しております。発表

用ポスターの設営は当日の 10 時 50 分までに完了して下さい。 

・発表用ポスターに利用できるスペースは A0 サイズ用紙（縦置き）1 枚分となります。 

・発表用ポスターをボードにとめるための画びょう・テープは会場に用意しておりますが，ご持参し

て頂いても結構です。 

・PC を持ち込まれるのはご自由ですが，電源等の供給はできませんので，ご了承下さい。 

・発表用ポスターの撤収は，10 月 13 日（日）の午後 2 時までに行って下さい。撤収の際には，配布

資料やゴミ等の始末をよろしくお願い申し上げます。 

 

大会委員一同，会員の皆さまの積極的なご参加を心よりお待ち申し上げます。 

 

 

日本国際経済学会第 72 回全国大会準備委員会 

委員長 上川 孝夫 

日本国際経済学会第 72 回全国大会プログラム委員会 

委員長 鳴瀬 成洋 


